
CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
Pagina 1 di 2 

Via Martiri della Liberta’ 150 – 10099 San Mauro Torinese 
P. IVA: 01113180010 

 
DECRETO DEL SINDACO  

n° 1  Del  06/02/2023 
 
SETTORE SERVIZI IN STAFF 
SERVIZIO PERSONALE E LAVORO 

 
 
OGGETTO: 
NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE- TRIENNIO 2023-2025 

 
  

LA SINDACA 
 
Richiamato il precedente decreto n.17 del 28/12/2022 con il quale veniva disposta l’avvio della 
procedura di selezione di nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune 
di San Mauro Torinese, in forma monocratica per il triennio 2023/2025;  
 
Dato atto che:  
• in data 28/12/2022 è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line (pubblicazione n. 1909/2022) del 
comune di San Mauro Torinese e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, l’avviso di selezione comparativa dell'OIV monocratico;  

• in data 30/12/2022 il predetto avviso è stato pubblicato sul Portale della Performance del 
Ministero per la Pubblica Amministrazione; 

• nei termini stabiliti dall’Avviso Pubblico sono pervenute n. 21 (ventuno) istanze di partecipazione;  

• a seguito di attenta valutazione dei curricula, si è ritenuto meglio rispondente alle esigenze 
connesse all’espletamento dell’incarico da ricoprire il profilo professionale della candidata Dott.ssa  
Gisella Alfiero;   
 
Richiamato l’art. 34 del  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ai sensi del quale 
“L’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune, tenuto conto delle dimensioni e della 
complessità della struttura organizzativa dell’Ente, è costituito singolarmente in forma monocratica;  
 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina dell’O.I.V. in forma monocratica del Comune di San 
Mauro Torinese  nella persona della Dott.ssa  Gisella Alfiero;   
 
Dato atto che la Dott.ssa  Gisella Alfiero si è resa disponibile a ricoprire l’incarico suddetto; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sindaco.  
 

DECRETA 
 

Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
Di nominare titolare dell’O.I.V. in forma monocratica del Comune di San Mauro Torinese la 
Dott.ssa  Gisella Alfiero, iscritta nell’Elenco Nazionale OIV, istituito presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della F.P. dal 19/04/2017  al n. 1487;  
 
L’incarico conferito avrà durata di tre anni con decorrenza dalla data del provvedimento di 
conferimento dell’incarico e potrà essere rinnovato una sola volta previa procedura selettiva 
pubblica; 
 



CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
Pagina 2 di 2 

Via Martiri della Liberta’ 150 – 10099 San Mauro Torinese 
P. IVA: 01113180010 

Di confermare che tale organismo eserciterà, in piena autonomia, le attività previste dall’art. 14 del 
Decreto Legislativo 150/2009 e s.m.i. nonché tutte le funzioni ad esso attribuite dalle leggi, dallo 
statuto e dai regolamenti comunali. 
 
Di fissare in euro 6.100,00 l’importo annuo ed onnicomprensivo al lordo di ogni altra voce (quale 
Iva, casse previdenziali, ritenute fiscali) del compenso dovuto al titolare dell’O.I.V. in forma 
monocratica da parte dell’Amministrazione comunale.  
 
Di notificare copia del presente provvedimento all’interessata, con l’invito a comunicare 
espressamente l’accettazione dell’incarico conferito entro i successivi cinque giorni e 
l’avvertimento che, in difetto, sarà ritenuta rinunciataria.  
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Personale ai fini dell’assunzione 
dell’impegno di spesa e di ogni conseguente provvedimento gestionale.  
 
Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi nonché sul relativo sito istituzionale, nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”, unitamente a copia del curriculum vitae della nominata e all’indicazione dell’importo 
del compenso ad essa dovuto.  
 

 
 
Il responsabile del procedimento  
       Dott. Mattia Salvatore  
       (firmato digitalmente) 
 

                 LA SINDACA 
   Dott.ssa Giulia Guazzora 

                      (firmato digitalmente) 
 

    
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


